
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«07» мая 2024 г. №75
с. Баево

О внесении изменения и дополнения в приказ 
от 01.09.2015 №135/6 «Об утверждении 
Положения о порядке комплектования 
муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 
2023 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального 
закона от 27.05.1998 г №76 - ФЗ «О статусе военнослужащих» и 
Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках национальной 
гвардии Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона Российской 
Федерации от 6 октября 2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,

♦

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения и дополнения в приказ от 01.09.2015 №135/6 

«Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений»:

Подпункт 3.10. Положения дополнить следующими абзацами:
«Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 
том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью (Федеральный закон от 24 июня 2023 г. № 281-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона от 27.05.1998 г №76 - ФЗ «О 
статусе военнослужащих» и Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226- 
ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»);

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в 
добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении 
задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных



задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 
том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью (Федеральный закон от 24 июня 2023 г. № 281-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона от 27.05.1998 г №76 - ФЗ «О 
статусе военнослужащих» и Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226- 
ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»».

Первый абзац подпункта 3.11 Положения изложить в следующей 
редакции:

«Дети из многодетных семей (Закон Алтайского края от 29.03.2024 
№16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском 
крае»);

Подпункт 3.11. Положения дополнить следующим абзацем:
«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) 
или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая

*

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 
Российской Федерации, патронатную семью» (Федеральный закон от 24 
июня 2023 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 
Федерального закона от 27.05.1998 г №76 - ФЗ «О статусе военнослужащих» 
и Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках 
национальной гвардии Российской Федерации»).

2. Приказ комитета от 08.11.2022 №133 «О внесении дополнений в 
приказ от 01.09.2015 №135/6 «Об утверждении Положения о порядке 
комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений» 
считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста комитета Администрации Баевского района по образованию 
Стадниченко С.И.

Председатель комитета Л.И. Беличенко


